
Aleksander VI (1492 -1503) 
 Jego pontyfikat to upadek papiestwa. Czuł się bardziej 
monarchą niŜ papieŜem. Miał czworo dzieci, których dobro było 
dla niego waŜniejsze od spraw Kościoła. Jego postępowanie 
piętnował słynny kaznodzieja Girolamo Savonarola. W 1500 r. 
ogłosił krucjatę przeciwko Turkom. Na plus moŜna mu policzyć 
fakt, Ŝe popierał sztukę, był bardzo tolerancyjny, a takŜe bardzo 

cenił Polaków. 

Pius III (1503) 
 Był bratankiem Piusa II, panował zaledwie 26 dni. Zdą-
Ŝył tylko wymóc na królu francuskim Ludwiku XII ewakuację 
jego wojsk z Państwa Kościelnego oraz ufundować bibliotekę 
w Sienie (Libreria Piccolomini) w domu swego wuja. 

SSSSIŁAIŁAIŁAIŁA  R  R  R  RÓÓÓÓśAAAAŃCACACACA    
    

 Odmawiajmy wytrwale RóŜaniec we wspólnotach ko-
ścielnych i naszych rodzinach. W trakcie powtarzanych we-
zwań zjednoczy on serca, doprowadzi do zgody, oŜywi na-
dzieję i obdarzy nas wszystkich pokojem i radością Chry-
stusa, który się dla nas narodził, umarł i zmartwychwstał. 
Odmawiać RóŜaniec to znaczy udać się do szkoły Maryi       

i uczyć się od Niej, Matki i apostołki Chrystusa, jak Ŝyć całkowicie zgodnie     
z wymaganiami wiary chrześcijańskiej. Ona pierwsza uwierzyła, a w Kościele 
w Wieczerniku jednoczyła w miłości pierwszych uczniów swego Syna. 
 

Ojciec Ojciec Ojciec Ojciec Świwiwiwięty Jan Paweł IIty Jan Paweł IIty Jan Paweł IIty Jan Paweł II    
---- z przemówienia wygłoszonego na Anioł Pa z przemówienia wygłoszonego na Anioł Pa z przemówienia wygłoszonego na Anioł Pa z przemówienia wygłoszonego na Anioł Pański, Watykan, 2 paski, Watykan, 2 paski, Watykan, 2 paski, Watykan, 2 października 1988 r.dziernika 1988 r.dziernika 1988 r.dziernika 1988 r.    

63. TYDZIE63. TYDZIE63. TYDZIE63. TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA  ( 7  MIŁOSIERDZIA  ( 7  MIŁOSIERDZIA  ( 7  MIŁOSIERDZIA  ( 7 ---- 13.X, ) 13.X, ) 13.X, ) 13.X, )    
w roku 800. rocznicy urodzin św. ElŜbiety Węgierskiej wielkiej patronki  

miłosierdzia chrześcijańskiego 
WSZYSCY JESTEŚMY POWOŁANI DO MIŁ0SIERDZIA 

 KaŜdy Tydzień Miłosierdzia, podejmując jakiś szczegółowy problem, ma pogłę-
bić wraŜliwość chrześcijan na zagadnienie miłości Boga i miłości bliźniego. W tego-
rocznym Tygodniu Miłosierdzia szczególny akcent został połoŜony na słowo wszyscy 
i oparty jest na wskazaniach dwóch bliskich sobie papieŜy: Sługi BoŜego Jana Pawła 
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7 października (niedziela)  KONCERT INAUGURACYJNY  
-MCK w Mysłowicach - godz. 1800 koncert: Przylądek Dobrej 
Nadziei, New Life M i Maleo Reggae Rockers 
- kościół p.w. św. Antoniego w Chorzowie - g. 1530 koncert: Bo-
Ŝe Nutki i Trąbki Jerycha 
8 października (poniedziałek)  - Starochorzowski D.K. w Cho-
rzowie - g. 1800 koncert: Dobre Duchy i Lidka Pospieszalska, 
9 października (wtorek)  - kościół p.w. św. Jadwigi Śląskiej       

w Chorzowie - g. 1800 Msza św. w intencji uczestników Festiwalu StróŜów Poran-
ka   /homilie wygłosi ks. prof. Jerzy Szymik/ 
g. 1900: Kamień drogocenny. Wieczór z okazji 750 rocznicy duchowej obecności    
św. Jacka. Udział biorą: ks. prof. Jerzy Szymik, dr Jacek Kurek, Adam Szymura i or-
kiestra kameralna. 
10 października ( środa)  - Starochorzowski Dom Kultury w Chorzowie - g. 1800 kon-
cert: Formacja Czemu Nie i Eo Nomine 
11 października (czwartek)  - MDK Centrum w Chorzowie - g 1000 oraz 1130 koncer-
ty Full Power Spirit dla szkół 
- kościół p.w. MB Częstochowskiej w Katowicach-Podlesiu - g. 1900 koncert: Magda 
Anioł i Viola Brzezińska 
 

Dalszy ci ąg programu i szczegóły na: 
 www.strozeporanka.pl i www.festiwal.strozeporanka. pl 

II i Ojca Świętego Benedykta XVI. 
Sługa BoŜy Jan Paweł II w adhortacji apostolskiej „Ecclesia in Europa” stwierdził, Ŝe 
miłość jest główną drogą wskazaną wszystkim i wszyscy mogą nią iść. Cała wspól-
nota kościelna jest powołana, aby podąŜać tą drogą śladami swego Mistrza (nr 33). 
W liście apostolskim „Novo millennia ineunte” napisał potrzebna jest dziś nowa wy-
obraźnia miłosierdzia, której przejawem będzie zdolność bycia bliźnim dla cierpią-
cego człowieka, solidaryzowania się z nim tak, aby gest pomocy nie był odczuwalny 
jako poniŜająca jałmuŜna, ale jako świadectwo braterskiej wspólnoty dóbr (NMI 50). 
 Ojciec Święty Benedykt XVI w encyklice „Deus Caritas Est” („Bóg jest miło-
ścią”) wskazuje, Ŝe miłość Boga jest przede wszystkim powinnością kaŜdego po-
szczególnego wierzącego, ale jest takŜe zadaniem całej wspólnoty kościelnej i to na 
kaŜdym jej poziomie: od wspólnoty lokalnej, aŜ po Kościół powszechny (DCE 31). 
 Obchodom 63. Tygodnia Miłosierdzia towarzyszy postać św. ElŜbiety. Postawa 
jej Ŝycia wobec ubogich i prowadzona przez nią działalność charytatywna stanowią 
wezwanie dla współczesnych chrześcijan w sprawie oddania się na słuŜbę potrzebu-
jącym pomocy duchowej i materialnej. 
 W Tygodniu Miłosierdzia kaŜdy chrześcijanin powinien postawić sobie pytania: 
czy dzielę się z ubogimi?, czy angaŜuję się w pomoc charytatywną?, czy jestem 
ofiarny, solidarny, a moŜe obojętny i nieczuły na potrzeby bliźnich?, czy modlę się za 
moich dobroczyńców ? 
 Nauki Kościoła i świadectwa z Ŝycia świętych, którzy w przykładny sposób wy-
pełniali dzieło caritas, niech pobudzą nas do nowej, czynnej gorliwości w dawaniu 
ludzkiej odpowiedzi na BoŜą miłość (DCE 1). 
 W tegorocznym Tygodniu Miłosierdzia módlmy się o dar miłości i odwagę w jej 
praktycznej realizacji w codziennej rzeczywistości.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

� Zapraszam na NaboŜeństwo róŜańcowe dziś o godz. 1630, dzieci oraz rodziców          
w środę o godz. 800 na Mszę św. szkolną, która zostanie odprawiona za nauczy-
cieli i  wychowawców z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

� Rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. Czyńmy uczynki miłosierdzia co do ciała      
i duszy względem bliźnich nie tylko w Tygodniu Miłosierdzia. 

� W sobotę 13.X. o 1800 zapraszam na Mszę św., modlitwę róŜańcową oraz proce-
sję w 90 rocznicę ostatniego objawienia Matki Boskiej w Fatimie. 

� W przyszłą niedzielę, na zakończenie Tygodnia Miłosierdzia, odbędzie się przed 
kościołem zbiórka na „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 

� Za dzisiejsze ofiary na WyŜsze Śląskie Seminarium Duchowne składam „Bóg za-
płać”.  

� NaboŜeństwa róŜańcowe odprawiane są codziennie o godz. 1730. Do udziału      
w nich z pewnością nie trzeba zachęcać. 

� Okazja do Spowiedzi Świętej - codziennie rano oraz od godz. 1700. 
� U  ministrantów nabywamy nowy numer „Gościa Niedzielnego”. 

Posprz ątane 
 KTOŚ posprzątał śmietnisko na parkingu przy cmentarzu. DZIĘKUJEMY, ma-
my nadzieję, Ŝe teren będzie czysty teraz i w przyszłości. 
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 Jesteśmy bardzo wdzięczni, Ŝe tak wielu Wiernych przyszło poŜegnać 
naszego MęŜa i Ojca  

- HENRYKA  CYGANAHENRYKA  CYGANAHENRYKA  CYGANAHENRYKA  CYGANA. 
 Dziękujemy wszystkim za to, Ŝe byliście z nami w tych trudnych mo-
mentach Ŝalu i smutku, wyraŜając słowa współczucia i wsparcia oraz za 
Wasze nieustanne modlitwy. Składamy takŜe nasze podziękowanie Kapła-
nom za odprawienie uroczystości pogrzebowej oraz za wiele ciepłych słów    
o naszym MęŜu i Ojcu. Dziękujemy równieŜ wszystkim, którzy piękną mu-
zyką i śpiewem uświetnili uroczystość pogrzebową. 

RRRRRRRRODZINAODZINAODZINAODZINAODZINAODZINAODZINAODZINA         

PPPPPPPPPPPPODZIODZIODZIODZIĘKOWANIEKOWANIEKOWANIEKOWANIEODZIODZIODZIODZIĘKOWANIEKOWANIEKOWANIEKOWANIEODZIODZIODZIODZIĘKOWANIEKOWANIEKOWANIEKOWANIE            
 Składam serdeczne Bóg zapłać Czcigodnemu Księdzu Proboszczowi za 
odprawioną Msze św., Zespołowi Charytatywnemu, Scholii oraz wszystkim 
krewnym i znajomym za uczestnictwo we Mszy św., złoŜone mi Ŝyczenia, 
kwiaty i inne dowody Ŝyczliwości z okazji moich urodzin 

 Stanisław MidorStanisław MidorStanisław MidorStanisław Midor 
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8.X 
Poniedziałek 

 

g.1730 

g.1800 

 

 

NaboŜeństwo ró Ŝańcowe 
Koncelebra 
- Wspólna za Ŝyjących (intencje w gablotce), 
- Do opatrzności BoŜej za wstawiennictwem Matki Boskiej Nie-

ustającej Pomocy i św. Judy Tadeusza oraz św. Antoniego     
o Dary Ducha Świętego, zdrowie i błogosławieństwo BoŜe. 

9.X 
Wtorek 

Wspomnienie 
bł. Wincentego  
Kadłubka, bp. 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Wilhelma Cudok w dniu urodzin, 
NaboŜeństwo ró Ŝańcowe 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej RóŜań-

cowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą            
o Opiekę BoŜą i zdrowie dla BoŜeny z okazji 50 rocznicy uro-
dzin                                      /Te Deum/ 

10.X 
Środa 

Wsp. bł. Marii An-
geli Truszkowskiej, 
św. Dionizego  

i Towarzyszy oraz 
św. Jana Leonar-

diego 

g. 800 

 

 
 
 
g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna  
-  Z prośbą o Opiekę BoŜą, zdrowie i Dary Ducha Świętego dla 

Nauczycieli i Wychowawców z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej - od dzieci, rodziców oraz personelu Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 6, 

NaboŜeństwo ró Ŝańcowe 
-  Za ++ Marię i Ryszarda Wiertelorz. 

11.X 
Czwartek  

 

g. 700 

 
g.1730 

g.1800 

- Za ++ rodziców Fojt, trzy córki, dwóch synów, rodziców Połap 
oraz syna Zygmunta, 

NaboŜeństwo ró Ŝańcowe 
- Za + Stefana Potrzeba w 2 rocznicę śmierci. 

12.X 
Piątek 

 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Ryszarda Palenga w 5 rocznicę śmierci, 
NaboŜeństwo ró Ŝańcowe 
- Za + Ryszarda Kotlorz w 1 rocznicę śmierci.  

13.X 
Sobota  

Rocznica Objawień 
Matki Boskiej  

w Fatimie 
Wsp. bł. Honorata 

Koźmińskiego 

g. 700 
g.1400 

g.1730 

g.1800 

 

- Za + Alojzego Bubała oraz Jana Tlatlik, 
Ślub rzymski: Wręczycki - Barczyk 
Spowied ź święta 
- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej      

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę  
i zdrowie dla Ojca św., naszych duszpasterzy, rodziny, cho-
rych, na wynagrodzenie za grzechy oraz o nawrócenie 
grzeszników - od ofiarodawców. - Procesja wokół ko ścioła ze 
świecami 

14.X 
 

28 NIEDZIELA  
ZWYKŁA   

W CIĄGU ROKU 
 
 

g. 630 

g. 700 
 
g.1000 
 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej RóŜańcowej z prośbą 

o zdrowie i Opiekę BoŜą dla rodziny Bilskich, 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Czę-

stochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą 
o Opiekę BoŜą i zdrowie dla małŜonków Joanny i Erwina 
Skudlik z okazji 20 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo 
BoŜe dla rodziny, 

NaboŜeństwo ró Ŝańcowe 
- Za + Edwarda Kurek w dniu urodzin. 


